
 
 

Comune  di  Soresina 
Provincia di Cremona 

 

 

 
 

 

 

 

AREA 

Segreteria, Affari Generali, Contratti - 

Sviluppo Informatico - CED 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
Numerazione Generale 

359 del 15/09/2020 

 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE 

RESPONSABILE DI CRONACA SORESINESE ANNO 2020 AL SIG. BERSELLI 

MATTEO  
 



 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE AREA Segreteria, Affari Generali, 

Contratti - Sviluppo Informatico - CED 

Numerazione Generale 359  del  15/09/2020  

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE 

RESPONSABILE DI CRONACA SORESINESE ANNO 2020 AL SIG. BERSELLI MATTEO 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Premesso che con propria determinazione n° 315 del 19.08.2020 si approvava l'avviso di 

procedura comparativa per il conferimento dell'incarico professionale di Direttore 

Responsabile di Cronaca Soresinese per l'anno 2020 per un importo di € 1.000,00 

comprensivo di ogni onere diretto ed indiretto a qualsiasi altro titolo dovuto ed al lordo dei 

contributi e delle imposte dovute per legge; 

 

Dato atto che l’avvio della procedura è avvenuto in data 19.08.2020 con la pubblicazione 

dell'AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE RESPONSABILE DI CRONACA 

SORESINESE ANNO 2020” e relativi allegati A, B, C, D all'albo on line del Comune di 

Soresina; 

 

Preso atto che entro il termine utile delle ore 12,00 del giorno 29.08.2020 è pervenuto 1 plico 

contenente la richiesta di ammissione alla procedura di affidamento presentata da Berselli 

Matteo residente in Via della Repubblica 33 a San Bassano CR; 

 

Visto il verbale della procedura comparativa del 01.09.2020, allegato quale parte integrante e 

sostanziale alla presente determinazione, e preso atto che il professionista Berselli Matteo è in 

possesso dei requisiti richiesti dall’avviso e, a seguito di valutazione delle esperienze 

professionali maturate, risulta idoneo allo svolgimento dell'incarico; 

 

Ritenuto pertanto di affidare al professionista suddetta l’incarico professionale di direttore 

responsabile di “Cronaca Soresinese” anno 2020, alle condizioni previste nell' AVVISO DI 

PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 

PROFESSIONALE DI DIRETTORE RESPONSABILE DI CRONACA SORESINESE 

ANNO 2020; 

 

Visto il parere positivo espresso dal Revisore dei Conti in data 10.09.2020 prot. N 16602 ai 

sensi dell'art 24 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamato l’art. 33 dello Statuto comunale; 

 

Atteso che con decreti sindacali sono stati confermati gli incarichi ai Responsabili di Servizio 

e le funzioni agli stessi attribuite; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/18.8.2000 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 la deliberazione di C.C. n. 13 del 29/02/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2020/2022 e documenti allegati; 



 la deliberazione della G.C. n. 41 del 31/03/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. – 2020/2022; 

 

Richiamati gli artt. 169 e 183 del Dec.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Atteso, pertanto, la competenza del Responsabile di Area all’adozione del presente 

provvedimento;  
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di affidare al professionista Berselli Matteo residente in Via della Repubblica 33 a San 

Bassano CR, l’incarico professionale di direttore responsabile di “Cronaca Soresinese” anno 

2020, per una spesa complessiva di € 1.000,00 comprensivo di ogni onere diretto ed indiretto 

a qualsiasi altro titolo dovuto ed al lordo dei contributi ed delle imposte dovute per legge, alle 

condizioni stabilite nell' AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE RESPONSABILE 

DI CRONACA SORESINESE ANNO 2020; 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 alla Mis 01 Prog 11 tit. 1 MAC 03 CAP. 

35000 “Spese di pubblicazione di Cronaca Soresinese” del bilancio 2020/2022 con esigibilità 

2020; 

 

3) di prendere atto che, ai sensi della determinazione ANAC n.4 del 07.07.2011 punto 3.12 gli 

incarichi di collaborazione ex art. 7 comma 6 del D Lgs 165/2001, non sono soggetti agli 

obblighi di tracciabilità e quindi alla richiesta del CIG, previsti dalla L. 136/2010; 

 

4) di procedere alla pubblicazione dei dati dell'incarico sul sito web del Comune di Soresina 

ai sensi dell'art. 15 D.Lgs. n. 33/2013; 

 

5) di procedere alla sottoscrizione del disciplinare di incarico secondo il modello approvato 

con determina n 315 del 19.08.2020; 

 

6) di allegare al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, il verbale di procedura 

della gara; 

 

7) di comunicare ai soggetti interessati gli estremi della presente determinazione. 
 

 

 

 

 

 

Soresina, 15/09/2020  

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

BADIGLIONI ANNAMARIA / INFOCERT 

SPA  

 

 

 



Il presente provvedimento viene comunicato in elenco al Sindaco e all’Assessore preposto del 

Comune Soresina.  

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

BADIGLIONI ANNAMARIA / INFOCERT 

SPA  
 


